
 

Ohlédnutí za tradičním Vítáním ptačího zpěvu  
 
 

 
 
 

V sobotu 7. května 2022 se pod záštitou České společnosti ornitologické  
ve spolupráci s Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR, městem Havlíčkův Brod  
a Stanicí Pavlov, o.p.s. uskutečnilo po dvouleté odmlce v brzkých ranních hodinách tradiční 
"Vítání ptačího zpěvu". I přes nepřízeň počasí se u základní školy V Sadech v Havlíčkově 
Brodě ve 4 hodiny ráno sešlo 27 milovníků přírody  a vydalo se městským parkem směrem k 
řece Sázavě, a dále pak proti proudu Pivovarského potoka až k Pivovarským rybníčkům na 
"lov ptactva" všeho druhu. Lovilo se však pouze za pomoci dalekohledů, fotoaparátů a sítí. 
Účastníci mohli pod vedením Ing. Václava Hlaváče a Mgr. Petry Hulvové slyšet nebo  vidět 
téměř 40 druhů ptáků. Neopakovatelnou atmosféru přinesly jako vždy chvíle před 
rozedněním, kdy zpěv ptáků není rušen hlukem dopravy. V té době dominoval zpěv kosů, 
později se přidávali rehci domácí, drozdi, divocí holubi a řada dalších. Mezi pozorovanými 
druhy nechyběl ani zvonek zelený, který je ptákem roku 2022. Na konci trasy výletníci 
sledovali ukázku odchytu a kroužkování ptáků. Do sítí se podařilo odchytit například 
budníčka menšího, strnada rákosního a obecného nebo pěnici černohlavou.  Celá procházka 
byla zakončena ukázkou několika ptačích chovanců ze Stanice Pavlov, o.p.s. (dvě mláďata 
sovy puštíka obecného a mládě mladého krkavce velkého.  Akce byla realizována v rámci 
projektu Zdravé město a místní Agenda 21. 
 
 
 

         

 
 
 
 
Zodpovídá: Jitka Rakušanová, DiS. 
Vytvořeno / změněno: 09.05.2022 / 05.09.2022 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


